附件2-7：
2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动经费项目自评结果

为贯彻落实全面实施绩效管理精神，强化各单位预算绩效管理责任，根据《龙陵县财政局关于2024年度县级部门整体支出和项目支出绩效自评及财政绩效评价有关事项的通知》（龙财绩〔2025〕2号）的文件要求，对2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动经费项目认真开展绩效自评，现对项目支出绩效自评报告如下：
一、自评结论

（一）自评得分

经逐一对照各项年度绩效目标，自评得分为100分，自评等级为优秀。
（二）绩效目标完成情况

1.执行率情况。

年初预算数为7.00万元、全年预算数为7.00万元，全年执行数为7.00万元，执行率为100%。
完成的绩效目标。

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻习近平文化思想和习近平总书记关于推动全民阅读、建设书香社会及致首届全民阅读大会贺信的重要指示精神，立足县域文化实际，以普及阅读知识、提升居民文化素养为核心，通过举办一系列贴近群众、形式多样的阅读活动，引导广大居民养成良好的阅读习惯，推动全县全民阅读文化普及和发展，丰富群众的精神文化生活，提振发展信心，助力乡村振兴，进一步提高全县人民文化素质和精神追求。

未完成的绩效目标。

无。

（三）存在的问题和原因

无。

（四）下一步拟改进措施及有关建议

一是加强政策学习，提高思想认识，提高预算科学性；严格按照专项资金使用办法，提前规划，提高专项资金使用率，减少资金结转结余。

二是积极与财政部门沟通，加快支出进度，保证项目顺利实施并较好完成绩效目标。

二、佐证材料

（一）项目基本情况

1.简要概述项目立项目的和年度绩效目标。

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻习近平文化思想和习近平总书记关于推动全民阅读、建设书香社会及致首届全民阅读大会贺信的重要指示精神，立足县域文化实际，以普及阅读知识、提升居民文化素养为核心，通过举办一系列贴近群众、形式多样的阅读活动，引导广大居民养成良好的阅读习惯，推动全县全民阅读文化普及和发展，丰富群众的精神文化生活，提振发展信心，助力乡村振兴，进一步提高全县人民文化素质和精神追求。闯关活动现场设7个阅读关卡，参与者逐一完成关卡任务，每完成一关获得1个过关证明，完成所有关卡可领取一个书籍盲盒；打卡活动邀请相关单位、企业现场开展文化活动，打造活动场景和打卡点，每完成一个活动打卡可获得1个打卡证明，打卡10个以上活动可领取书签或文字胸针1枚。

2.简要概述项目资金情况。

2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动经费预算数为7.00万元，实际支出7.00万元。主要用于举办龙陵县第三届全民阅读大会活动氛围营造、场地布置、乡镇参加活动人员的伙食费、住宿费等相关经费支出。
（二）部门自评工作开展情况

收到通知后，部门高度重视，逐一对照《2024年度项目支出绩效自评表》中的各项指标，实事求是的开展自评。
（三）绩效评价指标分析

1.预算执行情况分析。

2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动经费预算数为7.00万元，实际支出7.00万元，执行率为100%。
2.绩效目标完成情况分析。

（1）产出指标完成情况分析。

①数量指标

一是活动举办场次。此项分值10分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动举办1场次，根据评分细则，自评得10分。

二是现场设置阅读关卡数。此项分值5分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动现场设置阅读关卡数为7个，根据评分细则，自评得5分。

三是参与活动乡镇数。此项分值4分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动参与活动乡镇数为10个，根据评分细则，自评得4分。

四是参与活动单位数。此项分值5分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动参与活动单位数为21个，根据评分细则，自评得5分。

②质量指标

一是习近平文化思想。此项分值8分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动深入学习贯彻习近平文化思想，根据评分细则，自评得8分。

二是居民文化素质。此项分值6分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动居民文化素质得到提升，根据评分细则，自评得6分。

③成本指标

活动成本控制。此项分值2分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动成本控制在7.00万元以内，根据评分细则，自评得2分。
效益指标完成情况分析。

①经济效益指标

一是图书售卖专区图书售卖价格。此项分值4分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动现场图书售卖专区图书售卖价格均为8折，根据评分细则，自评得4分。

二是活动参与者可否参与购买农特产品。此项分值3分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动现场活动参与者均可参与购买农特产品，根据评分细则，自评得3分。

②社会效益指标

一是全县全民参与率。此项分值5分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动全县全民参与率达95%，根据评分细则，自评得5分。

二是活动圆满成功率。此项分值5分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动圆满成功率达98%，根据评分细则，自评得5分。
 ③生态效益指标

龙陵县第三界全民阅读大会活动生态、环保。此项分值2分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动生态、环保，无污染，根据评分细则，自评得2分。

④可持续影响指标

一是全县全民阅读文化普及和发展。此项分值6分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动的举办进一步推动全县全民阅读文化普及和发展，根据评分细则，自评得6分。

二是群众的精神文化生活。此项分值5分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动的举办丰富了群众的精神文化生活，根据评分细则，自评得5分。

三是全县人民文化素质和精神追求。此项分值10分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动的举办进一步提高全县人民文化素质和精神追求，根据评分细则，自评得5分。
满意度指标完成情况分析。

  ①服务对象满意度指标
参与群众满意度。此项分值10分，经考评，2024年度龙陵县第三界全民阅读大会活动参与群众满意度达到98%，根据评分细则，自评得10分。
上年度部门自评结果应用情况

积极借鉴上年度部门自评结果的成功经验，针对存在的不足之处和偏离目标的情况及时进行整改落实，力争使今后的工作做到最好，确保此项项目的预算执行、年度绩效目标达到100%。
（五）其他需要说明的问题

无

                      中国共产党龙陵县委员会宣传部

                     2025年4月15日

— 6 —

— 1 —